2023 年 5 月 19 日

報道関係各位

株式会社クボタケミックス

塩化ビニル管・ポリオレフィン管並びに関連製品の

値上げについて

当社はこの度、塩ビ関連製品、ポリオレフィン関連製品、その他関連製品の値上げを実

施致しますので、下記のとおりお知らせします。

記

【実施日】 ２０２３年７月３日（月）出荷分より

【改定幅】

１）塩ビ継手･付属品類 １０％以上

   ＴＳ･ＨＩ継手､ＨＴ継手､ＤＶ･ＶＵＤＶ継手､

下水継手､マス･マンホール類､他

   水道･農水用継手類（ＦＲＰ製異形管､鋳鉄継手､塩ビ製異形管､他）

     接着剤･接合材･滑剤､他

２）建築設備用製品    １０％以上

 ＫＣドレンパイプ･透明継手､耐火ビニルパイプ･耐火透明継手ＤＶ､

 スーパータフポリ（建築設備用ポリエチレン管･継手）､他

３）水道配水用ポリエチレン用ソフトシール仕切弁  ２０％以上

４）鋳鉄製排水集合管･カンペイ立て管･関連付属品  １０％以上

【値上げ理由・背景】

昨今の原材料･素材市況及び､エネルギーコスト、物流コストの高騰･高止まりやそれら

に起因する部品･副資材類のコストアップが依然継続している環境の下、原材料や部品等

の供給を確保するため弊社は止む無く仕入先からの値上を受諾致しましたが、弊社がコ

ストダウン等の自助努力で対応できるレベルを遥かに超えており､製品価格を改定させ

て頂くことと致しました。

以上

《 報道関係 お問合わせ先 》

○ 弊社ホームページの問合せフォームよりお願いいたします。

PRESS RELEASE